
Immobilien-Exposé

Selten zu finden: Faszinierend
'lebendiges' EFH als REH (WEG) im

Versatzbau am Tegeler Forst (verkauft)

Objekt-Nr.:
2459

Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Stand: 28.03.2025



Haus zum Kauf
in 13467 Berlin
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Details

Wasch/Trockenraum Gäste-WC

Kaufpreis
722.000 €

Wohnfläche (ca.)
144 m²

Zimmer
5

Nutzfläche (ca.)
172 m²

Grundstück (ca.)
260 m²

Baujahr
2001

Zustand
gepflegt

Unterkellert
Ja

Bad mit
Dusche, Wanne, Fenster

Küche
Einbauküche, O�ene Küche

Boden
Fliesen, Laminat, Kunststo�

Beschreibung

Das im Jahr 2001 errichtete Einfamilienhaus als Reihenendhaus (WEG) im Versatzbau liegt in
einer sehr ruhigen Seitenstraße von Hermsdorf. Entspanntes Parken des Zweit- oder Drittwagens
direkt vorm Grundstück, im öffentlichen Raum, ist gegeben.
Die Attraktivität des Reihenendhauses zeichnet sich insbesondere durch die individuelle,
geräumige, effiziente und lichtdurchflutete Bauweise aus.
Der großzügige Wohn- und Essbereich mit der offenen Küche (Trennung möglich) und dem
Zugang zur Terrasse ist Mittepunkt der Immobilie. Über die sonnige Terrasse kommt man direkt
in den übersichtlich und professionell gestalteten Gartenbereich.
Vom Erdgeschoss gelangt man über die Wendeltreppe in das Obergeschoss, wo weitere zwei
Zimmer, eine offene Diele sowie ein Duschbad zur Verfügung stehen.
Im Dachgeschoss findet sich neben der Ankleide ein Zimmer mit Balkon, welcher durch seine
erhabene Position einen grandiosen Blick über die Nachbarliegenschaften bis hin zum Tegeler
Forst erlaubt. Das Masterbad mit Eckbadewanne, Dusche, WC, Bidet und Doppelwaschtisch
rundet hier das gehobene Wohnen ab.
Im Untergeschoss ergänzen einige Abstellräume/ Kellerräume sowie ein Gästezimmer/
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Homeoffice mit möglicher weiterer Nasszelle die durchdachte Funktionalität dieser Immobilie.
Die Anliegerstraße ist befestigt und beleuchtet.
Wir freuen uns auf Ihre Kontaktaufnahme und stellen Ihnen gern dieses außergewöhnliche
Einfamilienhaus bei einer Besichtigung vor.
Alle Maße, Raumaufteilungen und Quadratmeterangaben sind ca. - Angaben und können
abweichen!

Neu für Immonet/ Immowelt-Suchkunden: Verschiedene 360°-Ansichten dieser Liegenschaft
finden Sie auf unserer Website https://www.wacker-immobilien.de

Damit wir mit unserer Datenschutzerklärung der EU Datenschutz-Grundverordnung (EU-DSGVO)
gerecht werden, kontaktieren Sie uns bitte über unserer Homepage bezogen auf das jeweilige
Objekt.

Ausstattung

- EFH als REH in Versatzbauweise (Dreierversatz), Massivbauweise und guter Ausstattung
- BJ. ca. 2001, Vollwärmeschutz, verputzte Fassade
- Satteldach mit roten Betondachstein eingedeckt
- UG/KG-EG-OG-DG
- Wohnfläche ca. 143,46 m² mit Untergeschoss/Keller und Flur
- Voll unterkellert
- Hauseingangstür Metall, weiß, mit Mehrpunktverriegelung und Wechselsprechanlage
- Innentüren: Türhöhe 2,11 m, Echtholzfunier in Buche
- Fenster aus Kunststoff mit Iso-Verglasung, weiß, teilweise bodentiefe Fenster
- Wendeltreppe, Metall/ Holz in Buche
- Fußböden im KG + EG mit Feinsteinzeug gefliest, im OG + DG mit Laminat
- offene Küche mit EBK in Weiß, Marke Mobilia, E-Geräte (Geschirrspüler, Induktionsherd,
Kühlschrank) von Siemens, Fliesenboden
- Gas-Zentralheizung, Brennwerttherme Brötje, Warmwasserspeicher 120 l
- Fußbodenheizung auf allen Ebenen
- EG mit Gäste-WC, gefliest
- OG mit Tageslichtbad, Dusche, Handwaschbecken, WC, gefliest
- DG mit Masterbad, Tageslicht, Eckbadewanne, 2 Handwaschbecken, Handtuchtrockner, WC,
Bidet, Dusche,
- Wohnzimmer mit Zugang zu Terrasse, Glasschiebetüren
- Hochterrasse, Südostausrichtung, Holzboden
- Schlafzimmer im DG mit Schrägen und verkleideten Balken + Balkon, ca. 3,65 m²
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- Ankleideraum im DG, Heizungsraum/ Stauraum
- Weitblick aus dem OG und DG in die benachbarten Gärten
- ca. 15 Gehminuten zum S-Bahnhof Hermsdorf mit Anschluss an die S 1
- Gartenhaus, ca. 9 m²
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